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finde nogen bedre Ordning, have vi dog ikke 
været helt uden Betcenkeligheder i saa Hen- 
seende. Skulde der træffes en anden Ord- 
ning, maatte man vel snarest tænke paa den, 
at man ogsaa afløste Offer og Accidenser for 
Sognebaandsløsernes Vedkommende Det 
kan maaske nok lade sig gøre, naar de have 
sluttet sig til en anden Sognepræst, men om 
det ogsaa kan lade sig gøre, hvor Sogne- 
baandsloserne have dannet sig en Valg- 
menighed, har jeg ikke nogen bestemt Mening 
om. Det er altsaa et Spørgsmaal, jeg maa 
henstille, om nogen er i Stand til at paa- 
vise en hensigtsmæssigere Ordning paa dette 
Punkt end den, Udvalget har fundet. 
- Jeg skal med disse Bemærkninger an- 

befale det høje Ting at stemme for Æn- 
dringsforslaget Vi have formet det saa- 
ledes, at vi have givet en helt ny Affattelse 
af Lovsorslageh da der ellers vilde blive en 
saa uoverskuelig Række af Asndringsforslag 
at de vilde vanskeliggnre Forstaaelsen. 

S t h y m  Naar jeg har taget Ordet, 
e r  det for 홢 i Overensstemmelse med et 
Forbehold, jeg har taget under Forhand- 
lingerne i Udvalget 홢- at fremsætte her i 
Tmget min færlige Stilling over for dette 
Lovforflag Jeg vil tillade mig at minde 
om, at jeg - ved 1ste Behandling udtalte, 
at jeg af principielle Grunde havde haft 
megen Betænkelighed ved at gaa med til en 
Aflosning af Højtidsofret, men at jeg lige 
over for det almindelige Ønske, somsjeg 
vidste, at der næredes derom, ikke mente, at biissssn oss« M«ZI«L««L .«- xt Z홢홢 oaroc gør: oseuuftuuty og ut jeg ocksok Vtldc 
anbefale Forslaget til Vedtagelse Jeg maa 
sige, a t  de samme principielle Betænkelig- 
heder, som jeg havde ved at gaa med til en 
Aflosning af Ofret, har jeg i endnu højere 
Grad næret ved at gaa med til en Afloss 
ning af Aeeidenserne Jeg skal aabent til- 
staa, sat hvis jeg havde faaet min Vilje i 
Udvalget, var en Aflosning as Aceidenserne 
ikke blevet medtaget iForslaget Men da 
jeg ikke fandt nogen Tilslutning i Udvalget, 
og da jeg mente at vide, at der var stærke 
Ønsker fremme om ogsaa at faa Aecidenserne 
afløste ammen med Ofret, mente jeg, at 
jeg ikke burdesindtage den Særstilling at 
stille smig som Mindretah da jeg ikke fandt 
det heldigt, at jeg, som var «det eneste gejst- 
lige Medlem i U valget, kom til at indtage 

sen saadan Særstilling. Dertil kommer, at 
jeg fuldt ud skal anerkende, at naar Offer 
og Accidenser skulle afløses, er Forslaget, 
saaledes som det nu er affattet, efter min 
Mening inde paa den rette Vej; saa er det 
retfærdigt til begge Sider, for saa vidt Ret- 
færdighed kan opnaas. Jeg mente under 
disse Forhold at kunne forsvare at gaa med 
til at indstille det foreliggende Forflag til 
Vedtagelse, idet jeg do fandt mig forpligtet 
til at forbeholde mig S et til her i Salen 
at udtale, hvilke Betænkeligheder jeg havde 
næret derved. i « « 

S .  J ensen :  Skønt det vedvarende er 
min Overbevisning, at Ofret bedst og ret- 
færdigsts kunde ordnes sammen med Præste- 
lønningsloven, er jeg dog gaaet med til at 
anbefale Lovforslagets Fremme af samme 
Grund som den, den ærede Ordforer udtalte, 
nemlig fordi«Folkeønsket nu bliver stærkere 
og stærkere i Retning af at faa denne S a  
ordnet. Derfor er jeg gaaet med dertil, 
men rigtignok kun paa den Betingelse, sat 
Lovforslagetiændres, saaledes som-det er 
blevet ændret i Udvalget og saaledes, at 
Afløsningen kommer til at omfatte ikke blot 
Højtidsofret, men ogsaa Accidensofret og 
Accidenserne Jeg har altid fundet Ofringen 
ved disse særlige kirkelige Handlinger mest 
upassende. Iea skal oplyste. at i »  idet- 
mindste har kendt et Tilfælde, hvor en Ar- 
bejderfamilie undlod at lade deres Børn 
døde, fordi de ikke fandt Raad til at udrede 
de dermed forbundne Udgifter, og Børnene 
bleve kun døbte, fordi en velvi ig Mand 
afholdt Udgifterne derved. Det «er ikke sket 
saa sjældent -홢- jeg har erfaret mere end et 
Tilfælde -홢홢 hvor Fattigvæsenet har maattet 
afholde de Udgifter, som vare forbundne 
med Barnedaabem og det er der dog noget 
uhyggeligt i baade for dem, som skulle have 
den irkelige Handling foretaget og ogsaa 
for Sogneraadet, som af Kommunekassen 
maa betale et Bidrag dertil. Jeg sætter 
derfor ikke nogen egentlig Pris  paa at faa 
Lovforslaget frem, dersom det ikke kommer 
til at omfatte Aflosningen af det hele, saae 
ledes at vi saa jort rent Bord, om jeg saa 
maa sige, med ensyn til hele denne gamle 

rdning. « 
« Jeg har derfor sluttet mig til Udvalget 
og det stillede Asndringssorslag og ønsker, 

I. 


